
COMUNE DI

	

OLIVER I
Provincia di

	

MESSIN A

N. 6 Reg.

	

del	 10/06/201 4

COPIA DI DELIBERAZION E
DEL CONSIGLIO COMUNAL E

OGGETTO: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE .

L'anno Duemilaquattordici il giorno	 DIECI	 del mese di	 GIUGNO	
Alle ore	 18:30	 e seguenti, nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di Prim a
Adunanza, disciplinata dal comma 	 1 °	 dell'art .19 della L .R. 7/1992, in sessione	 Ordinaria	 com e
previsto dallo Statt.itó Comunale e partecipata ai Signori Consiglieri a norma dell'art .20 L .R. 7/92, risultano
all'appello nominale :

Consiglieri Presenti Consiqlieri Present i

01) CIMINATA GIUSEPPE SI 07)

	

SOTTILE CARMELA SI

02) BONCODDO GIUSEPPA SI 08)

	

SALMERI FILIPPO Si

03) GULLO CARMELO SI 09)

	

ALESSANDRO CARMELO S I

04) GARRESI NICOLINA SI 10)

	

MAIORANA CALOGERA S I

05) MAllAGATTI BARBARA SI 11)

	

GULLO MARIA TERESA S I

06) BERTINO GIACOMO SI 12)

	

SCOLARO LAURA SI

Assegnati

	

N . 12

	

In carica

	

N .12

	

Assenti N . O

	

Presenti N . 1 2

Assume la presidenza l'Avv . GIUSEPPE CIMINATA nella sua qualità di Presidente
,. Partecipa il Segretario del Comune Dott .ssa Gaetana Gangem i

Sono Presenti il Sindaco Michele Pino e gli Assessori Sidoti, larrera, Sottile, Lemb o

La seduta è pubblica .

IL CONSIGLIO COMUNAL E

Visto che, ai sensi dell'art .53 della legge 8/6/90 N .142, recepito dalla L.R. N .48/91, sostituito dall'art .12 déll a
L.R. N .30/2000 sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso
• Il Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere 	 FAVOREVOL E
•. Il Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere 	 FAVOREVOL E

(1) Inizio 1° comma ; ripresa 2° comma ; prosecuzione 4° comm a



IL PRESIDENTE

Neo eletto Avv. Giuseppe Ciminata assume la presidenza , ringrazia i colleghi consiglieri che lo hanno elett o
,assicura che svolgerà le funzioni di presidente tutelando la correttezza del contradditorio fra maggioranza e
minoranza ,nel superiore interesse della promozione dell'interesse della collettività e della crescita sociale .

Sottolinea che intende interloquire con tutti consiglieri ,mentre è nettamente contrario a dibattiti sterili che no n
conducano a risultati concreti .
Invita tutti a essere propositivi avanzando idee valide e attuabili .

Il Consigliere Alessandro dichiara che il gruppo di minoranza non era a conoscenza del candidato all a
presidenza indicato dalla maggioranza , infatti se avessero saputo che la maggioranza aveva l'intendimento d i
votare per il consigliere Ciminata ,certamente anche la minoranza avrebbe votato lo stesso consigliere .

Augura a tutti buon lavoro ,rammenta che il gruppo " Cambiamo Oliveri " ha raccolto ha raccolto il 48 % de i
consensi della popolazione , quindi alla luce di quanto sopra , potrà dare un valido contributo nella gestion e
della cosa pubblica ;

Offre la massima disponibilità alla collaborazione , ove non riscontrasse tale disponibilità ,necessariamente c i
sarebbero percorsi separati ;

Il Consigliere Scolaro formula sentiti auguri di buon lavoro al Presidente del Consiglio ,al Sindaco e alla Giunt a
Municipale ;

Si augura che quelli avvenire siano anni di collaborazione nell'interesse della collettività ;

Il Consigliere Maiorana ha espressioni di augurio per la nuova Amministrazione ;

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Ringrazia per le parole augurali che tutti hanno avuto e dà lettura della proposta ;

Informa che occorre procedere all'elezione del Vice Presidente del Consiglio per schede segret e
trattandosi di votazione su persone ;

Indi nomina scrutatori per la maggioranza i Cons . Salmeri e Mazzagatti, per la minoranza il Cons .
Gullo Maria Teresa ;

Gli scrutatori provvedono alla distribuzione delle schede vidimate, effettuata la distribuzione, . s i
procede alla votazione che dà il seguente risultato :

- Cons. Salmeri Filippo	 voti n°8

Schede bianche	 n°4

IL CONSIGLIO COMUNAL E

Visto l'art .19 della L .R. 7/92 e s .m.i . ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art .12 della Legge Regionale 30/2000 e
s .m.i . ;

Visto l'esito della votazione ;



DELIBERA

Dare atto che il Consigliere Salmeri Filippo è risultato eletto Vice presidente del Consiglio ;

Il Presidente del Consiglio stante l'opportunità di rendere subito operativo il presente atto, propone d i
renderlo immediatamente esecutivo ;

IL CONSIGLIO COMUNAL E

Sentita tale proposta

Visto I'art .16 della L .R. 44/91 ;

Ad unanimità di voti ;

DELIBERA

41co.*

	

1 Il Consigliere Alessandro conferma ,a proposito dell'elezione del Vice presidente, quanto già ha rappresentat o
tin

	

per l'elezione del Presidente , in quanto il gruppo di minoranza avrebbe votato alla carica di vice presidente, i l
Consigliere Salmeri se avesse saputo che era il candidato indicato dalla maggioranza ;

II presidente nomina capo gruppo della maggioranza il Consigliere Mazzagatti Barbara ,la Stess a
ringrazia e proclama il .massimo impegno nello svolgimento di tale incarico nell'interesse del paese ;

Il Consigliere Scolaro indica come capo gruppo della minoranza il Consigliere Alessandro .

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo .

Il Consigliere Salmeri ringrazia per l'elezione a Vice presidente del Consiglio e auspica un quinquennio sereno
e proficuo in collaborazione fra i gruppi di maggioranza e minoranza ;



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ELEZIONE DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE .

Visto il Decreto Assessoriale Regionale alle Autonomie Locali e alla Funzione Pubblica n . 74 del 31 marz o
2014 col quale è stata fissata per domenica 25 Maggio 2014 la data per le elezioni del Sindaco e de l

Consiglio comunale;

Preso atto che ai neo Consiglieri, con regolare avviso nei modi e nei termini di legge, è stata notificat a
l'elezione e la convocazione del neo Consiglio Comunale, con all'ordine del giorno anche l'elezione del Vic e

Presidente del Consiglio ;

Preso atto che la legge regionale n . 7 del 26/8/1992 e successive modifiche ed integrazioni, nel separar e
le funzioni del Sindaco da quelle del Consiglio Comunale, ha previsto che il Consiglio sia presieduto da u n
Presidente eletto nel suo seno e che può essere sostituito da un vice presidente, sempre eletto fra i

consiglieri ;

Visto che l'elezione del vice presidente deve avvenire subito dopo le operazioni di verifica e convalida e
l'elezione del presidente, che assume la presidenza del Consiglio Comunale ;

Visto che per l'elezione del vice presidente si applica la procedura prevista dagli artt . 182 e 184

dell'O.EE.LL. ;

Pertanto ai sensi dell'art . 19 della L.R. 26/8/1992, n . 7 e successive modifiche ed integrazioni e degli articol i
182 e 184 de! vigente Ordinamento EE .LL., approvato con L .R. 16/3/1963, n . 16 e modificato con la L .R .

48/91;

Vista la L .R. 26/08/92 n . 7 e successive modifiche ed integrazioni ;

PROPON E

che il Consiglio Comunale, espletati gli adempimenti di verifica della propria composizione e l'elezione de l
suo Presidente, proceda, mediante scrutinio segreto e con l'assistenza degli scrutatori, all'elezione del Vic e
Presidente del Consiglio Comunale .



COMUNE DI OLIVERI 	 PROV.DI MESSINA
PARERE AI SENSI DELL'ART .53 L 142/90, RECEPITO DALLA LR .48/9 1

SOSTITUITO DALL'ART . 12 DELLA LR. N.30/2000

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
US *LN*

	

*

	

*'.C .

	

ante riportata e presentata dal 	
D

1 	 * f à 	

SERVIZIO/UFFICIO	 - l7 '	

	

rne la regolarità tecnica si esprime parere 	 FOJD	Per quanto conce

Oliveri,

UFFICIO RAQIONERIA
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere 	 P-A<-0 116;luce
Oliveri,	

Il Respo sabile

	

o

	

l'Uffici Ragioneria

Ai sensi dell'art.55 della L .142/90, recepito dalla L.R.48/1991, si attesta la copertur a

ì i'

	

Il Responsabile Finanziario

finanziaria all'interventolcapitol o

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE E.

IMPEGNO N.

Oliveri ,

Allegata alla Delibera di C C

	

n°



Letto e sottoscritto

Il President e
Il Consigliere Anziano

	

F.to Avv . Giuseppe Ciminata

	

II Segretario Comunale
F.to Ing Carmelo Alessandro

	

F.to Dott .ssa Gaetana Gangem i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZION E
Il sottoscritto Funzionario certifica, su conforme attestazione dell'Addetto ,
che La presente deliberazione :
E' stata/sarà pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 	 25/06/2014
E vi rimarrà per 15 gg . Consecutivi .
E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg . Consecutivi

Dal	 	 25/06/2014	 al	 10/07/2014

Lì	 REPERT. PUBBL. N.

L'Addetto

	

Il Segretario Comunal e
F.to Dott .ssa Gaetana Gangem i

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 	 10/06/2014

Ai sensi della L .R. N .44 del 03/12/1991 .

Lì	

	

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott .ssa Gaetana Gangem i

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E '
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
Al SENSI DELL'ART .	 16	 DELLA L .R. 03/12/91, N . 44


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6

